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TEISMO PIRMININKO ŽODIS 

„Žmogų apibrėžia ne aplinkybės, o jo ryžtas augti nepaisant jų.“ 

Nelson Mandela 

Teisingumo vykdymas išlieka mūsų svarbiausia atsakomybe. 2025 metais pagrindines 

pastangas sutelkėme į sklandų teisminį procesą, sprendimų kokybę ir proceso dalyvių pasitikėjimo 

stiprinimą. Pasiekti rezultatai leidžia pagrįstai didžiuotis, tačiau kartu įpareigoja siekti dar aukštesnių 

standartų. 

Šie metai mūsų bendruomenei ypatingi ir dėl dar vienos priežasties – du teismo teisėjų 

padėjėjai prisiekė Lietuvos Respublikos Prezidentui ir tapo teisėjais. Tai jų asmeninio ryžto ir 

profesionalumo įvertinimas, kartu – aiškus įrodymas, kad apygardos teismas kuria realias galimybes 

darbuotojams augti ir kilti karjeros laiptais. Didžiuojamės, kad galime būti institucija, kurioje 

nuoseklus darbas ir atsidavimas virsta aukščiausiu profesiniu pasiekimu. 

Nepaisant iššūkių – ribotų finansinių galimybių, darbuotojų saugumo ir konkurencingų 

atlyginimų klausimų – siekiame išlaikyti stiprią, motyvuotą komandą. Skatinimo priemonės, lankstus 

darbo organizavimas, kvalifikacijos kėlimas ir galimybė derinti darbą su studijomis sudaro prielaidas 

profesiniam tobulėjimui. Tarnybinės veiklos vertinimai ir siūlymai eiti aukštesnes pareigas leidžia 

darbuotojams prisiimti daugiau atsakomybės ir augti kartu su teismu. 

Esame pirmosios ir apeliacinės instancijos teismas, jaučiame ypatingą pareigą priimti aiškius, 

argumentuotus ir visuomenei suprantamus sprendimus. Stabiliai aukštas asmenų aptarnavimo 

kokybės vertinimas rodo, kad pasitikėjimas stiprėja, tačiau tobulėjimui visada paliekame erdvės.  

Didžiuojamės ir savo istorija – Lietuvos teismų istorijos muziejus, edukaciniai renginiai bei 

dalyvavimas nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose stiprina ryšį su visuomene ir leidžia 

teismui būti aktyvia bendruomenės dalimi. Jaunimas – nuolatinis rengiamų ekskursijų mūsų teisme 

veikiančiame Lietuvos teismų istorijos muziejuje dalyvis. Lietuvos valstybinė televizija apie Teismų 

istorijos muziejaus veiklą yra parengusi ne vieną teminį siužetą. Organizuotos parodos, konferencijos 

apie žinomo praeities visuomenės veikėjo Pelikso Bugailiškio veiklą. Spalio mėnesį Šiaulių 

apygardos teisme paminėtos Šiaulių reparticijos (apygardos) teismų 250-osios įkūrimo metinės. Šiai 

progai paminėti Teismų istorijos muziejuje buvo atidaryta unikali paroda, organizuota dvi dienas 

trukusi mokslinė konferencija. 

Esame Lietuvos teismų savanorių pradininkai, tai – įpareigojantis momentas, nes ši tradicija 

ne visur prigijo. O mūsų savanorių gretos neretėja, pernai jų gretas papildė net trys nauji savanoriai, 

du iš jų – jaunų sutuoktinių pora. Šaunūs mūsų pagalbininkai visada bus šalia, jei tik to pareikalaus 

aplinkybės.  

Mūsų darbščiam kolektyvui ambicijų niekada netrūksta. 2025 metai dar kartą patvirtino: kai 

institucija sudaro sąlygas žmogui augti, stiprėja ir pati bendruomenė, o jos narių pasiekimai tampa 

visų mūsų sėkme.  

 

Šiaulių apygardos teismo pirmininkas    Gražvydas Poškus  
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1. SOCIALINĖS INICIATYVOS 

 

Šiaulių apygardos teismo ryšių su visuomene tikslas – operatyviai informuoti visuomenę apie 

teismo veiklą, kurti ir skleisti teigiamą įvaizdį, stiprinti reputaciją, siekti visuomenės palaikymo ir 

grįžtamojo ryšio. Apie Šiaulių apygardos teismo veiklą 2025 metais tradiciškai buvo skelbiama 

teismo interneto svetainėje. Informacija apie teismo darbą, vykstančius renginius buvo nuolat 

skelbiama Lietuvos pagrindiniuose, regioniniuose leidiniuose, elektroninėje erdvėje, televizijos 

laidose, radijuje, taip pat kitų institucijų, įstaigų interneto svetainėse. Visuomenės informavimo 

priemonėse per savaitę priskaičiuojama mažiausiai 12 įvairaus žanro pranešimų apie teismo priimtus 

sprendimus, teismo savanorių misiją, visuomeninę bei ūkinę veiklą. Pranešimuose apie priimtus 

procesinius sprendimus yra pateikiamas ir oficialus teismo komentaras. Kartu su savo pagrindine 

misija – teisingumo vykdymu – teismas ne vienu  novatorišku renginiu prisistatė ir plačiajai 

visuomenei. 

2025 metais Šiaulių apygardos teismo interneto svetainėje paskelbta 70 pranešimų visuomenei 

apie teismo priimtus sprendimus baudžiamosiose, civilinėse, administracinėse bylose, taip pat apie 

įvairius renginius, akcijas. Visuomenės susidomėjimą sukėlusi informacija apie teisme nagrinėjamų 

bylų eigą, jose priimtus sprendimus buvo skelbiama operatyviai ir nuosekliai. Vien apie Kuršių marių 

taršos bylą paėjusiais metais teismas interneto svetainėje paskelbė daugiau kaip 40 kartų.  

Prenumerata stabili – teismui svarbu, kad jo interneto puslapis būtų skaitomas, kad lankytojai 

operatyviai gautų tikslią aktualiausią informaciją. Teismo naujienų prenumeratorių gretos pasipildo 

naujais skaitytojais, šiuo metų jų yra 134. Teismo naujienas prenumeruoja visuomenės informavimo 

priemonių atstovai iš įvairių Lietuvos regionų, įvairios teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijos, fiziniai 

asmenys ir kt.      

Didžioji dauguma teismo interneto svetainėje paskelbtos informacijos apie išnagrinėtas bylas 

ir priimtus sprendimus sulaukė žiniasklaidos susidomėjimo ir buvo išplatinta. Teismo interneto 

svetainės skiltyje „Naujienos“ visuomenei ir žiniasklaidos atstovams buvo nuolat pateikiama 

aktualiausia informacija apie išnagrinėtas ir visuomenės dėmesio sulaukusias baudžiamąsias, 

civilines, administracinių nusižengimų bylas.   

Šiaulių apygardos teismas 2025 metais paminėtas daugiau kaip 300 kartų, įskaitant ne tik 

Šiaulių, bet ir kitų regionų visuomenės informavimo priemones, šis skaičius perpus didesnis. Teismo 

interneto svetainėje paskelbta informacija savo pateikimo forma ir turiniu atitiko teisės aktų 

reikalavimus.  

Vykdydami savo pagrindinę misiją – teisingumą – visada stengiamės išlikti aktyvia ir 

visuomeninio gyvenimo dalimi. Mums labai svarbu, kad galime su visuomene dalytis teismo istorinės 

praeities faktais, čia veikusių asmenybių darbais. Bendravimas su visuomenės atstovais teisme vyksta 

tiesiogiai, teismo internetinėje svetainėje ir visuomenės informavimo priemonėmis. Bendravimas su 

žiniasklaidos atstovais vyksta atsakant į klausimus elektroniniu paštu, telefonu, interviu būdu. 

Teikiamos informacijos turinį sudaro pranešimai spaudai apie teismo priimtus procesinius 

dokumentus (nuosprendžius, sprendimus, nutartis) rezonansinėse, didelio visuomenės dėmesio 

sulaukusiose bylose, informacija apie posėdžio eigą, teismo komentarai. Ir toliau teikiama 

aktualiausia informacija nebūtinai tik visuomenėje atgarsio sulaukusiose, bet ir gyvenimiškai 
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nestandartinių situacijų bylose. Teisme nagrinėjama ypatingo dėmesio visoje šalyje sulaukusi 

vadinamoji Kuršių marių taršos byla. Informacija apie bylos eigą interneto svetainėje skelbiama 

operatyviai. 

Teisinis švietimas, renginiai, tarptautinis bendradarbiavimas – neatsiejama Šiaulių apygardos 

teismo visuomeninės veiklos dalis. Interneto svetainės lankytojams pateikta naujausia informacija ne 

tik apie sprendimus, susijusius su teisingumo vykdymu, bet ir apie įvairius, visuomenei aktualius 

renginius. Tradiciniu tapo Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir Europos teisės dienai paminėti 

skirtas renginys „Jūs klausiate – mes atsakome!“. Kiekvienais metais šios akcijos metu piliečiams 

teikiamos nemokamos teisinės konsultacijos. Tradiciškai dalyvavome tarptautiniame projekte 

„Europos muziejų naktis“ bei dar viename tarptautiniame projekte „Europos paveldo dienos“ 

Šiauliuose, kuriame startavome 2024 metais. 

 
Teismų istorijos muziejus – kultūros projekto „Europos paveldo dienos“ Šiauliuose dalyvis 

 

Bendradarbiaujame su Šiaulių miesto Savivaldybės Švietimo skyriumi, miesto mokymo 

įstaigomis. 2025 m. Lietuvos moksleivių sąjungos (LMS) savanorės Urtės Barkauskaitės pakviestas 

teismas mielai prisidėjo prie šios organizacijos renginio „Karjeros mugė“ ir moksleiviams plačiai 

atvėrė savo duris. Daugiau kaip 20 įvairių mokyklų moksleivių turėjo galimybę susipažinti su teisėjo 

profesija, sužinoti, kaip veikia teisingumą vykdanti institucija. Teisėjo padėjėja Renata Guruškinienė 

smalsiesiems svečiams papasakojo, koks kelias laukia siekiančių įgyti teisininko profesiją, tapti 

teisėju. Kadenciją baigęs teisėjas Alfredas Vilbikas moksleiviams surengė ekskursiją po teisme 

veikiantį Lietuvos teismų istorijos muziejų. Kaip pažymėjo renginio sumanytojai, „Karjeros mugės“ 

tikslas – padėti moksleiviams geriau suprasti įvairias profesijas, karjeros galimybes ir įgyti vertingų 

įžvalgų iš savo srities profesionalų. 

Šiaulių apygardos teismas tapo dar vieno mieste vykdomo renginio, kurio metu 

organizuojamos Šiaulių miesto įstaigų – savivaldos ambasadorių 2025 m. pamokos miesto 

bendruomenei. Spalis paskelbtas savivaldos ugdymo mėnesiu, renginio iniciatorius – Šiaulių švietimo 

kompetencijų centras. Teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjos Ernestos Montvidienės paskaita-

diskusija „Vietos savivaldos institucijų vaidmuo užtikrinant žmogaus teises“ jauniesiems 

klausytojams – Šiaulių Rėkyvos ir Medelyno progimnazijų moksleiviams – paliko neblėstantį įspūdį.  
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Jaunieji klausytojai teisėjos E. Montvidienės paskaitoje-diskusijoje „Vietos savivaldos institucijų vaidmuo užtikrinant žmogaus 

teises“  

Didžiuojamės, kad galime su visuomene dalytis teismo istorinės praeities faktais, čia veikusių 

asmenybių darbais. 2025 m. spalio mėnesį Šiaulių apygardos teisme paminėtos Šiaulių reparticijos 

(apygardos) teismų 250-osios įkūrimo metinės. Šiai progai paminėti Teismų istorijos muziejuje buvo 

atidaryta unikali paroda, organizuota dvi dienas trukusi mokslinė konferencija. Ekspozicijoje – 

daugiau kaip 120 originalių eksponatų, mininčių ne vieną šimtmetį. 

 
Šiaulių apygardos reparticijai – 250 metų 
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Mūsų teisme rūpinamasi dirbančiais žmonėmis, stengiamasi patenkinti jų kultūrinius, 

edukacinius poreikius. Žmonės skatinami gerbti ir palaikyti įvairias tradicijas – rengiami susitikimai 

su meno dirbinių, kurie eksponuojami ir nuolat keičiami, autoriais, Kalėdų šventės teismo darbuotojų 

vaikams, kitų švenčių popietės teismo darbuotojams; pažintinės ekskursijos po Lietuvą. Praėjusiais 

metais teismo kolektyvas paminėjo Pasaulinę gyvūnų dieną. Birželio 23-oji – mūsų kolektyvui tapo 

pirmąja diena, kai kolegos į darbą skubėjo ypatingai geros nuotaikos, nes kai kuriuos iš jų lydėjo 

keturkojai augintiniai. Prisijungdami prie šios dienos paminėjimo, išreiškėme pagarbą ir meilę 

gyvūnams, o kalbėdami apie empatiją jiems, tikimės, kad visuomenės sąmoningumas keičiasi ir keisis 

toliau.  

 
Pasaulinė gyvūnų diena paminėta Šiaulių apygardos teisme 

Teismo intranete, kitose platformose pateikiama aktualiausia informacija apie mieste 

vykstančius įvairius renginius, visada galima susipažinti su naujausiomis teismų naujienomis, 

numatytais renginiais, įvairiomis akcijomis, svečių vizitais. 2025 metais iki gruodžio mėnesio 

organizuotos 53 ekskursijos po Lietuvos teismų istorijos muziejų. Įvairiuose renginiuose praėjusiais 

metais teismui talkino 5 teismo savanoriai.  
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2. METINĖ PERSONALO ATASKAITA 

2.1. PERSONALAS ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISME 

 

Teismo personalą sudaro: teisėjai, atliekantys teisingumo vykdymo funkciją, valstybės 

tarnautojai (patarėjai, skyrių pirmininkų patarėjai, teisėjų padėjėjai, teismo posėdžių sekretoriai ir 

kitas administracinis personalas), darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. 

2025 m. gruodžio 31 d. Šiaulių apygardos teisme dirbo 15 teisėjų, 40 valstybės tarnautojų, 14 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (1 diagrama).  

  
1 diagrama. Personalas Šiaulių apygardos teisme 

 

2.2. VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ KONKURSAI, VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ, TEISĖJŲ, 

DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PRIĖMIMAS 

 

2025 metais Šiaulių apygardos teisme buvo organizuoti trys konkursai į valstybės tarnautojo 

– teismo raštinės posėdžių sekretorės – pareigas (konkursai įvyko), vienas prašymas priimti 

tarnybinio kaitumo būdu į teismo raštinės posėdžių sekretorės pareigas. (1 lentelė) 

 

Eil. 

Nr. 
Paskyrimas Pareigybė 

Pareigybės 

grupė 
Padalinys 

Priėmimo teisinis 

pagrindas 

1. 2025-03-18   Civilinių 

bylų raštinės 

specialistė 

Darbuotojas, 

dirbantis 

pagal darbo 

sutartį 

Civilinių bylų 

skyrius 

Lietuvos Respublikos 

darbo kodekso 42, 43 str. 

2. 2025-05-07   Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Karjeros 

valstybės 

tarnautojas 

Teismo 

raštinės 

skyrius 

Karjeros valstybės 

tarnautojo priėmimas 

pagal VTĮ 12 str. 1 d. 1 p. 

Teisėjai

15

Darbuotojai, 

dirbantys pagal 

darbo sutartis

14

Valstybės 

tarnautojai

40

Personalo skaičius Šiaulių apygardos teisme

Teisėjai Darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis Valstybės tarnautojai
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3. 2025-06-06   Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Karjeros 

valstybės 

tarnautojas 

Teismo 

raštinės 

skyrius 

Karjeros valstybės 

tarnautojo priėmimas 

pagal VTĮ 12 str. 1 d. 1 p. 

4. 2025-06-16   Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Karjeros 

valstybės 

tarnautojas 

Teismo 

raštinės 

skyrius 

Karjeros valstybės 

tarnautojo priėmimas 

pagal VTĮ 12 str. 1 d. 1 p. 

5. 2025-09-02   Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Karjeros 

valstybės 

tarnautojas 

Teismo 

raštinės 

skyrius 

Karjeros valstybės 

tarnautojo priėmimas 

pagal VTĮ 17 str. 1 ir 3 d. 

6. 2025-04-29   Teisėja  Baudžiamųjų 

bylų skyrius 

Lietuvos Respublikos 

teismų įstatymo 103 str. 

2 d. 

7. 2025-09-02   Teisėja  Baudžiamųjų 

bylų skyrius 

Lietuvos Respublikos 

teismų įstatymo 103 str. 

2 d. 

8. 2025-09-

11 

  Teisėja  Civilinių bylų 

skyrius 

LR teismų įstatymo 103 

str. 2 d. 

1 lentelė. Valstybės tarnautojų priėmimas į pareigas 2025 m. 

 

2.3. VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ, TEISĖJŲ, DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL 

DARBO SUTARTIS, ATLEIDIMAS 

 

2025 m. buvo nutrauktos 2 darbo sutartys su darbuotojais, dirbančiais pagal darbo sutartis. 

Atleisti keturi teisėjai, atleistas vienas valstybės tarnautojas, trys valstybės tarnautojai buvo perkelti 

tarnybinio kaitumo būdu į kitą įstaigą. (2 lentelė) 

 

Eil. 

Nr. 
Paskyrimas Pareigybė 

Pareigybės 

grupė 
Padalinys Atleidimo teisinis pagrindas 

  Šiaulių apygardos teismas  

1. 2025-03-14 Civilinių bylų   

specialistė 

Darbuotojas, 

dirbantis 

pagal darbo 

sutartį 

Civilinių bylų 

skyrius 

Atleidimas (sukakus 

valstybinio socialinio 

draudimo pensijos amžiui, 

atsistatydina savo noru) 

2. 2025-04-08 Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Karjeros 

valstybės 

tarnautojas 

Teismo raštinės 

skyrius 

Perkėlimas tarnybinio 

kaitumo būdu (perkelta į 

teismo raštinės posėdžių 

sekretorės pareigas Šiaulių 

apylinkės teisme) 

3. 2025-05-02 Vyresnioji 

patarėja 

(vyriausioji 

buhalterė) 

Karjeros 

valstybės 

tarnautojas 

Kanclerio tarnyba Atleidimas (sukakus 

valstybinio socialinio 

draudimo pensijos amžiui) 
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4. 2025-05-26 Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Karjeros 

valstybės 

tarnautojas 

Teismo raštinės 

skyrius 

Perkėlimas tarnybinio 

kaitumo būdu (perkelta į 

vyriausiojo specialisto 

pareigas Šiaulių apskrities 

vaiko teisių apsaugos 

skyriuje) 

5. 2025-05-26 Teismo 

posėdžių 

sekretorius 

Karjeros 

valstybės 

tarnautojas 

Teismo raštinės 

skyrius 

Perkėlimas tarnybinio 

kaitumo būdu (perkelta į 

teismo raštinės posėdžių 

sekretorės pareigas Šiaulių 

apylinkės teisme) 

6. 2025-05-30 Civilinių bylų   

specialistė 

Darbuotojas, 

dirbantis 

pagal darbo 

sutartį 

Civilinių bylų 

skyrius 

Atleidimas (sukakus 

valstybinio socialinio 

draudimo pensijos amžiui, 

atsistatydina savo noru) 

7. 2025-07-10 Teisėja  Baudžiamųjų bylų 

skyrius 

Atleidimas (pasibaigus 

įgaliojimų laikui, Lietuvos 

Respublikos Prezidento 

dekretu) 

8. 2025-09-04 Teisėja  Civilinių bylų 

skyrius 

Atleidimas (pasibaigus 

įgaliojimų laikui, Lietuvos 

Respublikos Prezidento 

dekretu) 

9. 2025-11-03 Teisėja  Civilinių bylų 

skyrius 

Atleidimas (dėl sveikatos 

būklės, Lietuvos Respublikos 

Prezidento dekretu) 

10. 2025-12-08 Teisėjas  Civilinių bylų 

skyrius 

Atleidimas (pasibaigus 

įgaliojimų laikui, Lietuvos 

Respublikos Prezidento 

dekretu) 

2 lentelė. Valstybės tarnautojų, teisėjų, darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atleidimas 2025 m. 

 

2.4.VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO 

SUTARTIS, VEIKLOS VERTINIMAS 

 

Šiaulių apygardos teisme 2025 m. pirmąjį ketvirtį atliktas kasmetinis valstybės tarnautojų 

2024 m. veiklos vertinimas. Aštuoniems valstybės tarnautojams, įvertinus tarnybinę veiklą kaip 

viršijančią lūkesčius, nuo 2025 m. kovo 1 d. nustatyta didesnė pareiginė alga taikant 0,06 didesnį 

pareiginės algos koeficientą, keturiems valstybės tarnautojams, įvertinus tarnybinę veiklą kaip 

viršijančią lūkesčius, nuo 2025 m. kovo 1 d. nustatyta didesnė pareiginė alga taikant 0,10 didesnį 

pareiginės algos koeficientą, dviem valstybės tarnautojams nuo 2025 m. kovo 1 d. nustatyta didesnė 

pareiginė alga taikant 0,09 didesnį pareiginės algos koeficientą, vienam valstybės tarnautojui , 

įvertinus tarnybinę veiklą kaip viršijančią lūkesčius, nuo 2025 m. kovo 1 d. nustatyta didesnė 
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pareiginė alga taikant 0,27 didesnį pareiginės algos koeficientą, vienam valstybės tarnautojui 

įvertinus tarnybinę veiklą kaip viršijančią lūkesčius, nuo 2025 m. kovo 1 d. nustatyta didesnė 

pareiginė alga taikant 0,12 didesnį pareiginės algos koeficientą. Šešiolikai valstybės tarnautojų, 

įvertinus tarnybinę veiklą kaip viršijančią lūkesčius, suteikta po 5 apmokamas poilsio dienas. Dėl 

keturių valstybės tarnautojų pritarta tiesioginių vadovų pateiktiems 2024 m. motyvuotiems 

siūlymams, kuriuose valstybės tarnautojų metinė veikla įvertinta kaip atitinkanti lūkesčius. (2 

diagrama) 

 

2 diagrama. Kasmetinis valstybės tarnautojų 2024 m. veiklos vertinimas 

 

2025 m. pirmąjį ketvirtį taip pat buvo vertinama ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

2024 m. metinė veikla. Buvo pritarta tiesioginių vadovų pateiktoms išvadoms, kuriomis penkiems 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, įvertinus tarnybinę veiklą kaip viršijančią lūkesčius, 

suteikta po 5 apmokamas poilsio dienas, dviem darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, 

įvertinus tarnybinę veiklą kaip viršijančią lūkesčius, suteikta po 3 apmokamas poilsio dienas. Pritarta 

tiesioginių vadovų pateiktiems keturių darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 2024 m. 

motyvuotiems siūlymams, kuriuose šių darbuotojų metinė veikla įvertinta kaip atitinkanti lūkesčius. 

(3 diagrama) 
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3 diagrama. Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 2024 m. veiklos vertinimas  

 

2025 m. III ketvirtį vyko neeilinis dalies valstybės tarnautojų veiklos vertinimas. Įvertinus 

tarnybinę veiklą „viršijanti lūkesčius“, 2025 m. rugpjūčio 21 d. teismo kanclerio įsakymu Nr. P-70 

teismo raštinės skyriaus posėdžių sekretorė nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. perkelta nuolatiniam darbui į 

aukštesnes karjeros valstybės tarnautojo – Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjo padėjėjo – pareigas. 

Įvertinus tarnybinę veiklą „viršijanti lūkesčius“, 2025 m. rugsėjo 10 d. teismo kanclerio įsakymu 

Nr. P-77 devyniems valstybės tarnautojams nuo 2025 m. rugsėjo 15 d. nustatyta didesnė pareiginė 

alga, taikant 0,08 didesnį pareiginės algos koeficientą. 

 

2.5. ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISMO PERSONALO KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMAS 

 

2025 m. Šiaulių apygardos teisme konferencijose, mokymuose, seminaruose, susitikimuose 

dalyvavo teismo pirmininko patarėja, teismo pirmininko padėjėjas (ryšiams su žiniasklaida ir 

visuomene), teismo kancleris, Baudžiamųjų ir Civilinių bylų skyrių pirmininkų patarėjai, 

Baudžiamųjų ir Civilinių bylų skyrių teisėjų padėjėjai, teismo posėdžių sekretorės, vyresnioji patarėja 

(vyriausioji buhalterė), raštinės skyriaus vedėja, Baudžiamųjų ir Civilinių raštinių biurų vedėjos, 

vyriausioji specialistė (kanclerio tarnyboje), vyriausioji specialistė (darbui su įslaptinta informacija), 

vyriausioji specialistė (lietuvių kalbos redaktorė), taip pat archyvarė, ūkvedys, informatikas, raštinės 

darbuotojos 

2025 m. Šiaulių apygardos teisme konferencijoms, mokymams, seminarams buvo išleista 

334,00 Eur, dalyvavo 48 Šiaulių apygardos teisme dirbantys darbuotojai: 38 valstybės tarnautojai ir 

10 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis.  
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2.6. VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO 

SUTARTIS, DARBO STAŽAS 

 

Valstybės tarnautojų valstybės tarnybos stažas 

 

2025 m. gruodžio 31 d. Šiaulių apygardos teisme dirbo 40 valstybės tarnautojų. Iki minėtos 

datos 9 valstybės tarnautojai turėjo didesnį nei 25 metų valstybės tarnybos stažą, 5 valstybės 

tarnautojai turėjo didesnį nei 20, bet mažesnį nei 25 metų valstybės tarnybos stažą, 12 valstybės 

tarnautojų turėjo didesnį nei 15, bet mažesnį nei 20 metų valstybės tarnybos stažą, 7 valstybės 

tarnautojai turėjo didesnį nei 10, bet mažesnį nei 15 metų darbo stažą, 3 valstybės tarnautojų valstybės 

tarnybos stažas buvo nuo 5 iki 10 metų, 4 valstybės tarnautojų stažas buvo iki 5 metų (4 diagrama). 

 

4 diagrama. Šiaulių apygardos teismo valstybės tarnautojų stažas 

 

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo stažas 

 

2025 m. gruodžio 31 d. Šiaulių apygardos teisme dirbo 14 darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis. Iki minėtos datos 3 darbuotojai turi didesnį nei 20 metų darbo įstaigoje stažą, 1 darbuotojas 

turi didesnį nei 15, bet mažesnį nei 20 metų darbo stažą, 2 darbuotojai turi didesnį nei 10 metų, bet 

mažesnį nei 15 metų valstybės tarnybos stažą, 8 darbuotojų darbo stažas yra mažesnis nei 10 metų. 

(5 diagrama) 
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5 diagrama. Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo stažas Šiaulių 

apygardos teisme 

 

2.7.KITI SVARBŪS 2025 METŲ ĮVYKIAI 

 

Šiaulių apygardos teismo teisėjų padėjėjų nuotolinio darbo tvarka, kuri buvo patvirtinta 

2024 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. V-148, pasinaudojo visi teisėjų padėjėjai. 2025 m. rugsėjo 16 d. 

įsakymu Nr. V-100 nuotolinio darbo tvarka buvo nustatyta Šiaulių apygardos teismo valstybės 

tarnautojams (išskyrus teisėjų padėjėjus) ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis. Min4ta 

tvarka pasinaudojo teismo raštinės posėdžių sekretorės, vyriausioji specialistė (lietuvių kalbos 

redaktorė), vyriausioji specialistė (kanclerio tarnyboje), archyvarė, informatikas, ūkvedys, Civilinių 

bylų raštinės biuro vedėja, vyriausioji specialistė („vieno langelio“ principu), Baudžiamųjų bylų 

specialistės, Raštinės skyriaus vedėja, Baudžiamųjų bylų raštinės biuro vedėja, vyriausioji specialistė 

(darbui su įslaptinta informacija), Civilinių bylų specialistė, raštinės specialistė, raštinės specialistė 

(dokumentų išsiuntimui, išnešiojimui), vyresnioji patarėja (vyriausioji buhalterė), Civilinių bylų 

skyriaus pirmininko patarėjas, Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininko patarėja. 

Šiaulių apygardos teisme (toliau – Teismas) 2025 m. balandžio–gegužės mėnesiais atliktas 

vidinis mikroklimato tyrimas. Mikroklimato tyrimo tikslai – įvertinti darbuotojų lūkesčius įstaigos 

mikroklimato atžvilgiu, nustatyti Teismo darbuotojų emocinę savijautą ir įvertinti kylančias grėsmes 

darbuotojų emocinei sveikatai. Atlikus anoniminį mikroklimato tyrimą pateikiamos rekomendacijos 

mikroklimato gerinimui. Apie atliekamą tyrimą Teismo darbuotojai buvo informuoti bendrais 

pranešimais. 2025 m. balandžio 28 d. – gegužės 9 d. darbuotojai pildė elektroninę tyrimo anketos 

versiją. Mikroklimato tyrimo anketą sudarė 20 įvairių tipų klausimų, mikroklimato tyrime dalyvavo 

45 teismo darbuotojai. Pristatyme pažymėta, kad Šiaulių apygardos teismo darbuotojai bendrame 

tyrimo kontekste išsiskiria aukštu bendru pasitenkinimu darbu, stipriu įsitraukimu ir pasididžiavimu 

organizacija.  

Šiaulių apygardos teisme 2025 m. rugsėjo 16 d. pristatyti 2024 metais Lietuvos Respublikos 

Vidaus reikalų ministerijos (VRM) vykdytos visos Lietuvos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 
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anoniminės apklausos rezultatai. Naudojant „Zoom“ platformą apklausos vykdytojų atstovė pateikė 

ne tik konkrečiai Šiaulių apygardos teismo kolektyvo apklausos duomenis, bet ir išsamią gautų 

atsakymų analizę. 

Pagal Šiaulių apygardos teismo (teisėjų) 2025 m. organizacinės veiklos priežiūros planą 

2025 m. lapkričio 4–12 dienomis buvo atliekama valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, apklausa, siekiant išsiaiškinti teismo strateginių tikslų suvokimą, darbo sąlygų keitimo, 

papildomo komunikavimo poreikius ir kitą aktualią informaciją. Į anketos klausimus, kurie buvo 

susiję su esančiomis darbo sąlygomis, darbo užmokesčiu, atostogų grafiko sudarymo tvarka, 

kasmetine veiklos vertinimo tvarka, kvalifikacijos kėlimu, atsakė 39 respondentai. Šios Šiaulių 

apygardos teisme atliktos apklausos rezultatai buvo aptarti darbuotojų susirinkime. 

 

2.8. METINĖ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ATASKAITA 

 

Šiaulių apygardos teisme, atliekant viešuosius pirkimus, yra vadovaujamasi Viešųjų pirkimų 

įstatymu, Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus patvirtintu Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, 

Viešųjų pirkimų organizavimo Šiaulių apygardos teisme taisyklėmis ir kitais teisės aktais. 

2025 m. buvo atlikta 116 Mažos vertės pirkimų apklausos raštu ir apklausos žodžiu būdais. 

Penki pirkimai atlikti iš viešosios įstaigos CPO LT, atliekančios centrinės perkančiosios organizacijos 

funkcijas, elektroninio katalogo www.cpo.lt.   

Bendra 2025 m. prekių pirkimo suma 56375,14 Eur, paslaugų viešieji pirkimai sudaro 

26171,66 Eur, pirkimai iš www.cpo.lt katalogo sudaro 47162,98 Eur. 

 

3. ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISMO VYKDYTA 

ADMINISTRACINĖS IR ORGANIZACINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪRA 

 

Teismo pirmininkas ir skyrių pirmininkai yra teismo pareigūnai, kurie Lietuvos Respublikos 

teismų įstatymo bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka vadovauja teismo organizaciniam darbui. Teismų 

įstatyme įtvirtinti teismų (teisėjų) administracinės veiklos priežiūrą atliekantys subjektai, apylinkių 

teismų priežiūrą atlieka apygardų teismų pirmininkai. Teisėjų tarybos 2015-12-18 nutarimu Nr. 13P-

157-(7.1.2) patvirtintuose Administravimo teismuose nuostatuose nustatyta, kad vidiniam teismo 

administravimui (teismo pareigūnų organizacinei veiklai ir šios veiklos priežiūrai atitinkamame 

teisme) teisės aktų nustatyta tvarka vadovauja – jį vykdo, organizuoja ir prižiūri – teismo pirmininkas, 

apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų administracinės veiklos priežiūrą 

(išorinį teismų administravimą) atlieka bendrosios kompetencijos apygardos teismo pirmininkas. 

Teismų (teisėjų) organizacinės veiklos priežiūra 2025 metais buvo atliekama pagal Šiaulių apygardos 

teismo pirmininko 2025 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V-22 patvirtintą planą.  

Teismų (teisėjų) administracinės veiklos priežiūra apima priemones, numatytas 

Administravimo teismuose nuostatų IV skyriuje ir užtikrinančias bylų nagrinėjimo kokybę bei 
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proceso operatyvumą, teismo veiklos skaidrumą ir atvirumą visuomenei, garantuojančias aukštą 

teisėjų ir teismo personalo profesinę kultūrą bei užtikrinančias jų veiklos efektyvumą. Priežiūros 

efektyvumas daugiausia priklauso nuo priemonių aktualumo ir apimties, sudarant kiekvienų metų 

administracinės ir organizacinės veiklos priežiūros planus, analizuojami praeitų metų priežiūros 

rezultatai, nustatomos svarbiausios, aktualiausios ir rizikingiausios veiklos sritys, kuriose priežiūra 

tam tikru laikotarpiu būtina. Šiaulių apygardos teismas taip pat periodiškai vertina apylinkių teismų 

darbo krūvio duomenis, tai atliekama siekiant nustatyti, ar tarp apylinkių teismų ir jų rūmų nėra 

esminio darbo krūvių skirtumo. 

2021–2025 metais vykdytos Šiaulių apygardos teismo (teisėjų) organizacinės veiklos 

priežiūros priemonių skaičiaus kaita: 

 

 

Kaip matyti iš pateiktų duomenų, priežiūros priemonių kiekis pastaraisiais metais šiek tiek 

sumažėjo, teismo administracija 2025 metais identifikavo rizikingiausias sritis, kuriose kontrolės 

poreikis išliko ar atsirado naujai. Buvo analizuojama, ar teisėjai laikosi terminų, rengdamiesi 

baudžiamosios bylos nagrinėjimui, ar Europos Arešto orderius ir Arešto orderius išduoda teisės 

aktuose nustatytais terminais, vykdo savalaikę sustabdytų civilinių bylų kontrolę, ar nagrinėdami 

civilines viešųjų pirkimų bylas laikosi teisės aktuose nustatytų terminų. Egzistuoja priemonės, kurios 

kartojamos kiekvienais metais ir kurių dėl jų aktualumo sprendžiama neatsisakyti: bylų, neišnagrinėtų 

teisme per 12 mėnesių nuo jų gavimo, procesinių sprendimų vykdymo baudžiamosiose bylose, 

išnagrinėtų bylų perdavimo į teismo raštinę, bylų paskirstymo teisėjams tvarkos laikymosi, žyminio 

mokesčio įskaitymo, neviešų duomenų žymėjimo tvarkos laikymosi.  

2021–2025 metais vykdytos Šiaulių apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių 

teismų (teisėjų) administracinės veiklos priežiūros priemonių skaičiaus kaita: 
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Apylinkių teismų administracinės veiklos priežiūros priemonių skaičius išlieka stabilus. 

Šiaulių apygardos teismas kiekvienais metais atlieka po planinį kompleksinį apylinkių teismų rūmų 

patikrinimą, siekdamas, kad kiekvieni rūmai būtų patikrinti kas penkerius metus. Kitos priežiūros 

priemonės pasirenkamos pagal jų aktualumą, stengiantis kontroliuoti ilgiau nagrinėjamas bylas, taip 

pat bylas, kurių išnagrinėjimo terminai sutrumpinti ar kuriose svarbūs nepilnamečių asmenų interesai. 

Taip pat atsižvelgiama į Teisėjų tarybos 2024-11-29 nutarimu Nr. 13P-189-(7.1.2) patvirtintus 

Esminius kriterijus 2025–2026 metų planiniams kompleksiniams patikrinimams atlikti. 

Vykdant Šiaulių apygardos teismo pirmininko 2025 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V-22 patvirtintą 

Šiaulių apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų 2025 metų administracinės 

veiklos priežiūros planą, buvo atlikti šie patikrinimai: 

1. Baudžiamųjų ir Civilinių bylų skyrių pirmininkai kiekvieną pusmetį tikrino, ar 2025 

metais iš apylinkių teismų gautos baudžiamosios ir civilinės bylos su apeliaciniais ir atskiraisiais 

skundais tinkamai paruoštos nagrinėti apeliacine tvarka, patikrinimo tikslas – nustatyti trūkumus ir 

atkreipti Šiaulių apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų raštinių darbuotojų 

dėmesį į tinkamą duomenų įvedimą.  

2. Civilinių bylų skyriaus pirmininkas 2025 m. gruodžio mėnesį atliko bylų užvedimo 

apylinkių teismuose patikrinimą. 

3. Šiaulių apygardos teismo raštinės skyriaus vedėja 2025-04-24 įvertino Šiaulių 

apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų darbuotojų naudojamų procesinių 

dokumentų siuntimo būdų efektyvumą.  

4. Baudžiamųjų ir Civilinių bylų skyrių pirmininkai atliko apylinkių teismuose ilgiau, 

negu 12 mėn. nagrinėjamų bylų nagrinėjimo eigos patikrinimą.  

5. Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininkas 2025-06-16 atliko Šiaulių  ir Telšių apylinkių 

teismuose pagreitinto proceso tvarka išnagrinėtų baudžiamųjų bylų nagrinėjimo eigos patikrinimą. 

6. Baudžiamųjų ir Civilinių bylų skyrių pirmininkai atliko Šiaulių  ir  Telšių apylinkių 

teismų bylų ir procesinių sprendimų kategorijų klasifikatorių Teismų informacinėje sistemoje 

LITEKO pildymo tinkamumo patikrinimą. 
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7. Civilinių bylų skyriaus pirmininkas 2025-04-17 atliko Šiaulių apygardos teismo veiklos 

teritorijoje veikiančių apylinkių teismų civilines bylas nagrinėjančių teisėjų procesinių sprendimų 

atitikties rekomenduojamiems teismų procesinių sprendimų kokybės standartams vertinimą. 

8. Civilinių bylų skyriaus pirmininkas 2025-07-23 atliko Šiaulių apygardos teismo veiklos 

teritorijoje veikiančių Šiaulių ir Telšių apylinkių teismų terminų, priimant sprendimus už akių ir 

preliminarius sprendimus civilinėse bylose, laikymosi patikrinimą. 

Šiaulių apygardos teismo pirmininkas kiekvieną 2025 metų ketvirtį analizavo Šiaulių 

apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų darbo krūvio duomenis ir sprendė dėl 

poreikio lyginti šių apylinkių teismų darbo krūvį. Statistiniai duomenys buvo analizuojami pasibaigus 

2025 m. I ketvirčiui, nustatyta, kad Telšių apylinkės teismo teisėjas, įvertinus teisėjo padėjėjo darbo 

indėlį, gavo po 1,17 bylos per vieną darbo  dieną, Šiaulių apylinkės teismo teisėjas –  po 1,25 bylos. 

Abiejų apylinkių teismų teisėjų darbo krūviai, palyginti su 2024 metų II pusmečio duomenimis 

(Telšių 1,47, Šiaulių 1,40), buvo ženkliai sumažėję, krūvių skirtumas tarp jų nesiekė 10 procentų, 

todėl nebuvo  pagrindo spręsti dėl poreikio taikyti krūvio lyginimo priemones tarp Šiaulių ir Telšių 

apylinkių teismų. Kitas nurodytų apylinkių teismų krūvių vertinimas atliktas pasibaigus 2025 metų I 

pusmečiui. Iš NTA parengtos ir apylinkių teismų užpildytos skaičiuoklės duomenų nustatyta, kad 

2025 metų sausio–birželio mėnesiais Šiaulių ir Telšių apylinkių teismų teisėjai per vieną darbo dieną 

gavo atitinkamai po 1,25 ir po 1,30 bylos. Skirtingų rūšių gautų bylų kiekis šiuose teismuose skyrėsi 

gana ženkliai, administracinių nusižengimų bylų – net 66 procentais, baudžiamųjų ir civilinių – 12–

13 procentų, tačiau bendras gautų bylų skaičius vienam teisėjui (įvertinus pusę teisėjo padėjėjo dirbtų 

dienų) per vieną darbo dieną skyrėsi 4,11 procento. Iš interaktyvios skaičiuoklės duomenų taip pat 

nustatyta, kad 2025 metų I pusmetį Telšių apylinkės teismo teisėjų gautų bylų skaičius viršija vidutinį 

Lietuvos apylinkių teismų teisėjų gautų bylų skaičių 8,24 procento, Šiaulių apylinkės teismo – 

3,8 procento. Šiuos duomenis palyginus su 2024 metų II pusmečio darbo krūvių skirtumų 

duomenimis pastebėta teigiama tendencija, Šiaulių ir Telšių apylinkių teismų teisėjų ir vidutinio 

apylinkių teismų teisėjų krūvių skirtumas sumažėjo atitinkamai nuo 8,09 ir 13,97 procento iki 3,8 ir 

8,24 procento, todėl nurodytu laikotarpiu dėl krūvių lyginimo šiuose apylinkių teismuose nebuvo 

sprendžiama. 

2025 m. spalio mėnesį atliktas darbo krūvio vertinimas parodė analogišką situaciją: Šiaulių ir 

Telšių apylinkių teismų darbo krūvis tarpusavyje skyrėsi 2,15 procento, lyginant su Lietuvos teismų 

vidurkiu, skirtumas siekė 2,83 ir 5,10 procento. Lietuvos apeliacinio teismo pirmininkas, įvertinęs 

laikotarpio nuo 2025-01-01 iki 2025-09-30 interaktyvios darbo krūvių skaičiuoklės duomenis, 

2025 - 11-24 priėmė sprendimą dėl darbo krūvio lyginimo tarp Kauno, Klaipėdos, Utenos ir 

Panevėžio apylinkių teismų. Šiame sprendime, be kita ko, pažymėjo tai, jog Šiaulių apygardos teismo 

pirmininkas, kaip Šiaulių ir Telšių apylinkių teismų administracinės veiklos priežiūrą atliekantis 

išorinis administratorius, dėl 14,51 procento baudžiamąsias bylas nagrinėjančių teisėjų krūvių 

skirtumo tarp Šiaulių ir Telšių apylinkių teismų turėtų įvertinti poreikį dėl baudžiamųjų ir (ar) 

administracinių nusižengimų bylų perskyrimo tarp šių apylinkių teismų. Šiaulių apygardos teismo 

pirmininkas nusprendė darbo krūvio lyginimo priemonių tarp Šiaulių ir Telšių apylinkių teismų 

netaikyti, šį klausimą pakartotinai spręsti 2026 metų sausio mėnesį, įvertinus 2025 metų II pusmečio 
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interaktyvių skaičiuoklių duomenis. Toks sprendimas iš esmės buvo grindžiamas darbo krūvių 

skaičiavimo duomenimis bei situacija apylinkių teismuose dėl neužpildytų teisėjų etatų. Pagal 

Nacionalinės teismų administracijos parengtos skaičiuoklės duomenis (laikotarpis nuo 2025-01-01 

iki 2025-09-30) Šiaulių apylinkės teismo gautų baudžiamųjų bylų krūvis didesnis už apylinkių teismų 

vidurkį 14,51 procento, Telšių apylinkės teismo gautų civilinių bylų krūvis didesnis už apylinkių 

teismų vidurį tais pačiais 14,51 procento. Bendrai šių apylinkių teismų krūvis tarpusavyje skiriasi 

2,15 procento ir yra mažesnis Šiaulių apylinkės teisme. Gautų tam tikros rūšies bylų kiekį dalinant iš 

visų teismo teisėjų dirbtų dienų parodomas ne tos rūšies bylas nagrinėjančių teisėjų krūvis, o gaunamų 

tam tikrų rūšių bylų santykis, lyginant su kitais apylinkių teismais. Teisingesnis teisėjų darbo krūvio 

vaizdas matomas gautas tam tikrų rūšių bylų skaičių dalinant iš tų rūšių bylas nagrinėjančių skirtingas 

specializacijas turinčių teisėjų dirbtų dienų skaičiaus. 

Atlikdamas apylinkių teismų darbo krūvių analizę 2025 m. spalio mėnesį, Šiaulių apygardos 

teismas turėjo galimybę palyginti realų skirtingų rūšių bylas nagrinėjančių teisėjų darbo krūvį. 

Nustatyta, kad Šiaulių apylinkės teismo baudžiamąsias ir ANK bylas nagrinėjantys teisėjai gavo po 

1,14 bylos per darbo dieną, Telšių apylinkės teismo teisėjai – po 1,06 bylos, skirtumas sudaro 

7 procentus. Civilines bylas nagrinėjančių teisėjų darbo krūvių skirtumas taip pat nebuvo ženklus: 

Šiaulių apylinkėje gauta po 1,44 bylos, Telšių apylinkėje – po 1,5 bylos, skirtumas sudaro 

4 procentus. Buvo įvertinta ir tai, kad Telšių apylinkės teismo Mažeikių rūmuose nuo 2025-08-01 dėl 

teisėjos V. R. perkėlimo į kitą apylinkės teismą vietoje trijų baudžiamąsias bylas nagrinėjančių teisėjų 

liko dirbti du teisėjai. Buvo akivaizdu, kad dėl teisėjos V. R. perkėlimo Telšių apylinkės teismo 

baudžiamąsias bylas nagrinėjančių teisėjų darbo krūvio rodikliai padidės.  

Lietuvos Respublikos Prezidento 2025-11-12 dekretu Mažeikių rūmų teisėja L. K. 

2026- 01- 06 perkelta į Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmus, todėl padaryta išvada, kad didesnis 

Telšių apylinkės teismo civilines bylas nagrinėjančių teisėjų krūvis natūraliai padidės, tikėtina, 

padidės ir civilines bylas nagrinėjančių teisėjų krūvių skirtumas Telšių ir Šiaulių apylinkių teismuose. 

Dėl šios priežasties Šiaulių apygardos teismo pirmininkas, siekdamas operatyvesnio bylų 

išnagrinėjimo, 2025 m. gruodžio 2 d. nutartimi Šiaulių apylinkės teismui perdavė teisėjos L. K. 

žinioje esančias ir perkėlimo momentu neišnagrinėtas civilines bylas, kad ši teisėja galėtų baigti jas 

nagrinėti (2026-01-06 duomenimis buvo perduota 40 civilinių bylų). 

Šiaulių apygardos teismo pirmininko sudaryta komisija 2025 metais atliko planinį 

kompleksinį Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmų patikrinimą, kurio metu buvo analizuojama 

baudžiamųjų, civilinių, administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo organizavimo atitiktis proceso 

įstatymų reikalavimams, bylų paskirstymo teisinis reglamentavimas ir bylų skirstymo proceso 

atitiktis teisės aktų reikalavimams, rūmų teisėjų ir darbuotojų nuomonė apie rūmuose sudarytas darbo 

sąlygas, kvalifikacijos kėlimo galimybes, vykdomą vidinę komunikaciją. 

Šiaulių apygardos teismo (teisėjų) organizacinė veikla buvo tikrinama pagal teismo 

pirmininko patvirtintą planą. Vykdant šį planą 2025 metais buvo atlikti šie patikrinimai: 

1. Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininkas 2025-02-12 atliko baudžiamųjų bylų, kurių 

nagrinėjimas teisme užtruko ilgiau negu 12 mėnesių, nagrinėjimo eigos patikrinimą.  
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2. Civilinių bylų skyriaus pirmininkas 2025-02-12 patikrino civilines bylas, neišnagrinėtas 

teisme per 12 mėnesių nuo jų gavimo.  

3. Teismo raštinės skyriaus vedėja 2025-06-06 atliko posėdžių protokolų, garso įrašų bei 

informacinių pažymų įkėlimo į teismų informacinę sistemą LITEKO terminų laikymosi patikrinimą. 

4. Raštinės skyriaus vedėja 2025-06-02 atliko bylos eigos atitikties LITEKO sistemoje 

įvestiems įvykiams pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų procese patikrinimą. 

5. Civilinių bylų skyriaus pirmininkas 2025-09-12 atliko sustabdytų civilinių bylų 

patikrinimą. 

6. Teismo pirmininkas 2025-09-22 atliko teismo teisėjų privačių interesų deklaracijų 

pateikimo taisyklių laikymosi patikrinimą. 

7. Teismo kancleris 2025-09-09 atliko valstybės tarnautojų ir darbuotojų priešgaisrinės 

saugos ir sveikatos saugos instruktažo patikrinimą.  

8. Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininkas 2025-10-21 atliko sprendimų dėl Europos 

arešto orderių priėmimo terminų laikymosi patikrinimą. 

9. 2025-11-17 apibendrinti teismo teisėjų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų anketavimo, 

siekiant išsiaiškinti darbo sąlygų keitimo, papildomo komunikavimo poreikius, duomenys. 

10. Raštinės skyriaus vedėja 2025-11-11 atliko neviešų duomenų žymėjimo LITEKO 

sistemoje tvarkos laikymosi patikrinimą, buvo nustatyta keletas tvarkos nesilaikymo atvejų, kurie 

ištaisyti nedelsiant. 

11. Civilinių bylų skyriaus pirmininkas 2025-12-18 patikrino civilinių viešųjų pirkimų bylų 

nagrinėjimo eigą. 

12. Raštinės biurų vedėjos 2025 m. gegužės mėnesį atliko nuasmenintų teismo sprendimų 

įkėlimo į LITEKO sistemą patikrinimą.   

13. Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininkas 2025-11-20 atliko pasirengimo nagrinėti 

pirmosios instancijos baudžiamąsias bylas ir nagrinėjimo pradžios terminų laikymosi patikrinimą. 

14. Metų pabaigoje teismo Skyrių pirmininkai atliko Skyrių teisėjų padėjėjų darbo krūvio 

tolygumo analizę.  

15. Kiekvieną ketvirtį Civilinių bylų skyriaus pirmininkas atliko žyminio mokesčio 

įskaitymo patikrinimą Šiaulių apygardos teismo civilinėse bylose. Patikrinimo metu padaryta išvada, 

kad Šiaulių apygardos teismo civilinėse bylose žyminio mokesčio įskaitymo tvarkos yra laikomasi 

tinkamai.  

16. Kiekvieną ketvirtį buvo tikrinamas įsiteisėjusių procesinių sprendimų baudžiamosiose 

bylose vykdymas.  

17. Kiekvieną ketvirtį buvo tikrintas bylų paskirstymas Šiaulių apygardos teisme, buvo 

tikrinami visi privalomojo skyrimo, teisėjų ir kolegijos narių pasikeitimo atvejai jų pagrįstumo 
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aspektais, taip pat kiekvieno ketvirčio vieno mėnesio bylų paskirstymas, peržiūrint kiekvieną 

skirstymo protokolą.  

18. Du kartus per metus Baudžiamųjų ir Civilinių bylų raštinių biurai tikrino išnagrinėtų 

bylų perdavimo teismo raštinėms terminus. 

 

4. ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISME IŠNAGRINĖTŲ  

BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA 

 

2025 metais Šiaulių apygardos teismo Baudžiamųjų bylų skyriuje dirbusių teisėjų skaičius 

kito: 2025-01-01–2025-04-28 laikotarpiu baudžiamąsias ir administracinių nusižengimų bylas 

nagrinėjo 8 teisėjai, 2025-04-29–2025-07-09 laikotarpiu – 9 teisėjai, 2025-07-10–2025-09-01 

laikotarpiu – 8 teisėjai, 2025-09-02–2025-12-31 laikotarpiu – 9 teisėjai. 

Šie teisėjai nagrinėjo pirmosios instancijos baudžiamąsias bylas dėl sunkių ir labai sunkių 

nusikaltimų, apeliacine tvarka nagrinėjo proceso dalyvių skundus dėl apylinkių teismų nuosprendžių 

bei nutarčių, sprendė su nuosprendžių vykdymu susijusius skundus dėl apylinkių teismų nutarčių bei 

skundus dėl apylinkių teismų nutarčių Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – 

ir BPK) X dalyje nustatyta tvarka. 

Vienas Šiaulių apygardos teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjas per 2025 metus 

vidutiniškai išnagrinėjo 6 pirmosios instancijos baudžiamąsias bylas, 33 bylas pagal apeliacinius 

skundus, 42 bylas pagal skundus aukštesniajam teismui ir pagal skundus ir pareiškimus ikiteisminio 

tyrimo metu. 

Įvertinus paskutinių penkerių metų duomenis, toliau stebimas šių rodiklių mažėjimas. Ypač 

ryškų skundų aukštesniajam teismui mažėjimą 2024 metais nulėmė tai, kad, Lietuvos apeliacinio 

teismo sprendimu, siekiant suvienodinti apygardų teismų teisėjų darbo krūvį, 100 skundų dėl 

ikiteisminio tyrimo teisėjų nutarčių iš Šiaulių apygardos teismo buvo perduota nagrinėti Vilniaus 

apygardos teismui, 2025 metais kitiems apygardų teismas buvo perduoti 27 skundai dėl ikiteisminio 

tyrimo teisėjų sprendimų bei dėl žemesniųjų teismų nutarčių.  
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4.1. PIRMOSIOS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA 
 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 225 straipsnio 1 dalis numato, kad 

apygardos teismui teismingos baudžiamosios bylos, kuriose asmenys kaltinami padarę sunkius ir labai 

sunkius nusikaltimus, išskyrus bylas, kuriose asmenys kaltinami padarę nusikaltimus, numatytus 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 135 straipsnio 1 dalyje, 149 straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, 150 

straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse, 178 straipsnio 4 dalyje, 180 straipsnio  3 dalyje, 182 straipsnio 2 dalyje ir 260 

straipsnio 1 ir 2 dalyse, taip pat bylos, kuriose kaltinamieji nusikalstamos veikos padarymo metu buvo 

Respublikos Prezidentu, Seimo ar Vyriausybės nariais, Konstitucinio Teismo teisėjais, teisėjais ar 

prokurorais. 

2025 metais Šiaulių apygardos teisme buvo gautos 55 pirmosios instancijos baudžiamosios 

bylos, 37 bylos buvo likusios neišnagrinėtos iš praėjusių metų, 33 neišnagrinėtos bylos perkeltos į 

2026 metus (teismų informacinės sistemos LITEKO 2026-02-11 sugeneruotų Baudžiamųjų bylų 

nagrinėjimo ataskaitų duomenys (Bylų skaičius, I instancija, Forma 0201-BS). 

Analizuojant pastarųjų vienuolikos metų gautų pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų 

dinamiką, matyti, kad nuo 2016 metų išlieka baudžiamųjų bylų skaičiaus mažėjimo tendencija.   

Įvertinus gautų ir išnagrinėtų bylų santykį, matyti, kad bylų gavimo ir jų nagrinėjimo 

intensyvumas nebuvo vienodas: 2016–2018 metų laikotarpiu pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų 

buvo išnagrinėjama daugiau, nei gaunama, 2018–2020 metais stebima atvirkštinė tendencija, o 

pastarųjų trejų metų duomenys rodo minėtų tendencijų nedidelę, bet nuolatinę kaitą.  
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Įvertinus bylų nagrinėjimo trukmę pastarųjų vienuolikos metų laikotarpiu, pažymėtina, kad 

nuo 2018 metų buvusi trukmės mažėjimo tendencija žymiai pasikeitė, 2021 metais ženkliai išaugo 

vidutinė bylų nagrinėjimo trukmė ir viršijo 2015 metų rodiklius. 2022–2024 metais augimas 

stabilizavosi, o paskutiniais metais nukrito žemiau 2015 metų duomenų.  

2025 metais pirmosios instancijos bylų vidutinė nagrinėjimo trukmė – 6,49 mėnesio (2024 m. 

– 8,45; 2023 m. – 7,38; 2022 m. – 7,02; 2021 m. – 7,47; 2020 m. – 4,59; 2019 m. – 4,62; 2018 m. – 

5,64; 2017 m. – 5,52; 2016 m. – 4,46; 2015 m. – 6,98) (teismų informacinės sistemos LITEKO 2026-

02-11 sugeneruotų Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo ataskaitų duomenys (Bylų skaičius, I instancija, 

Forma 0201-BS). 
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4.2. IŠNAGRINĖTŲ PIRMOSIOS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ SKAIČIUS 

PAGAL BYLOS POTIPĮ 
 

Per 2025 metus buvo išnagrinėtos 59 pirmosios instancijos baudžiamosios bylos. Priimti 

37 nuosprendžiai, 10 teismo baudžiamųjų įsakymų, 3 bylos išnagrinėtos priimant nutartis. Be to, buvo 

išduota 5 Europos arešto ir Arešto orderiai, 3 bylose buvo atsisakyta išduoti Europos arešto orderį, 

išnagrinėta 112 teikimų (prašymų), gautų vykdymo procese. 

Nebaigtų pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų likutis 2025 metų pabaigoje – 

33 baudžiamosios bylos (teismų informacinės sistemos LITEKO 2026-02-11 sugeneruotų 

Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo ataskaitų duomenys (Bylų skaičius, I instancija, Forma 0201-BS). 

 

 

 

Šiaulių apygardos teisme 2025 metais buvo priimta 112 procesinių sprendimų dėl teikimų bei 

prašymų nuosprendžių ir nutarčių vykdymo procese, 38 teikimai bei prašymai buvo patenkinti, 

18 patenkinta iš dalies, 55 atmesti, 1 persiųstas pagal teismingumą. 

2025 metų pabaigoje Šiaulių apygardos teismo Baudžiamųjų bylų teisėjų žinioje buvo 

13 pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų, kurių nagrinėjimas teisme užtruko ilgiau nei 12 mėnesių.  

Bylų nagrinėjimas teisme užtruko dėl kaltinamųjų, jų gynėjų, kitų proceso dalyvių 

neatvykimo, dėl teisme paskirtų ekspertizių atlikimo, dėl bylų apimties ir sudėtingumo, kitų 

objektyvių priežasčių.  Teisėjai tinkamai išnaudojo įstatymu numatytas galimybes užtikrinti sklandų 

bylų nagrinėjimą teisme. Iš 8 pirmosios instancijos baudžiamųjų bylų, kuriose nagrinėjimas vyksta 

su pertraukomis, 5 bylose posėdžiai buvo organizuojami ne rečiau, kaip po vieną posėdį per mėnesį. 

Visose bylose buvo derinamos kelių posėdžių datos į priekį, imtasi priemonių užtikrinti neatvykusiųjų 

dalyvavimą kituose teismo posėdžiuose. Teismas aktyviai domisi pasislėpusių kaltinamųjų, kuriems 

paskelbta paieška, paieškos rezultatais. Teisėjams rekomenduota ir toliau laikytis intensyvios bylų 

nagrinėjimo praktikos, numatant ir derinant kelių posėdžių datas į priekį su ne retesniu, kaip vieno 

posėdžio per mėnesį dažnumu. Bylų nagrinėjimo vilkinimo faktų nenustatyta. 
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4.3. APELIACINĖS INSTANCIJOS BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ APŽVALGA 
 

Šiaulių apygardos teismas, kaip apeliacinės instancijos teismas, nagrinėja baudžiamąsias 

bylas pagal byloje dalyvaujančių asmenų apeliacinius skundus ir skundus aukštesniajam teismui dėl 

Šiaulių apygardos teismo veiklos teritorijoje veikiančių apylinkių teismų priimtų nuosprendžių bei 

nutarčių.  

Šiaulių apygardos teismo veiklos teritorijoje veikia 2 apylinkių teismai – Šiaulių apylinkės 

teismas ir Telšių apylinkės teismas, kuriuos sudaro 5 teismo rūmai: Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių 

rūmai, Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmai, Šiaulių apylinkės teismo Radviliškio rūmai, Telšių 

apylinkės teismo Telšių rūmai, Telšių apylinkės teismo Mažeikių rūmai. 

Šiaulių apygardos teisme 2025 metais buvo gauta 317 baudžiamųjų bylų pagal apeliacinius 

skundus, 107 bylos pagal skundus BPK X dalies, BPK 130 straipsnio ir BPK 364 straipsnio tvarka, 

229 bylos pagal skundus ikiteisminio tyrimo metu. Iš viso buvo gautos 653 baudžiamosios bylos 

pagal įvairius skundus.  

Analizuojant paskutinių dešimties metų duomenis, paskutiniais metais pastebėtas šių bylų 

skaičiaus mažėjimo stabilizavimasis: 2024 metais buvo gautos 545 tokios bylos, 2023 metais – 742, 

2022 metais – 748, 2021 metais – 801, 2020 metais – 778, 2019 metais – 832, 2018 metais – 972, 

2017 metais – 974, 2016 metais – 1045. Žemiau pateiktoje diagramoje palyginami Šiaulių apygardos 

teisme gautų baudžiamųjų bylų apeliacine tvarka pagal atskiras tokių bylų rūšis duomenys (teismų 

informacinės sistemos LITEKO duomenys). Palyginus su 2016 metais, bendras gautų bylų pagal 

skundus skaičius sumažėjo 37,5 procento.  

 

 
 

2025 metais Šiaulių apygardos teisme buvo gautos 425 bylos pagal įvairius skundus dėl 

pirmosios instancijos teismo sprendimų, išnagrinėtos 372 bylos, 54 bylos buvo perkeltos iš 

2024 metų, 107 bylos perkeltos į 2026 metus (teismų informacinės sistemos LITEKO 2026-02-12 

sugeneruotų Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo ataskaitų duomenys (Bylų procesas, II instancija, Forma 

0206). 
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Šiaulių apygardos teisme 2025 metais buvo išnagrinėta 370 baudžiamųjų bylų pagal įvairius 

skundus: apeliacinius skundus (BPK VI dalis), skundus aukštesniajam teismui (BPK X dalis) bei 

skundus bylų vykdymo procese (BPK 364 straipsnis). Iš jų: 

- 258 bylos pagal apeliacinius skundus dėl pirmosios instancijos nuosprendžių; 

- 3 bylos pagal apeliacinius skundus dėl pirmosios instancijos teismo nutarčių; 

- 87 bylos pagal skundus dėl nutarčių, susijusių su nuosprendžių vykdymu (BPK 

364 straipsnis); 

- 12 bylų pagal skundus dėl žemesniųjų teismų priimtų nutarčių (BPK X dalis); 

- 10 bylų pagal skundus dėl kardomosios priemonės – suėmimo (BPK 130 straipsnis); 

                                              (teismų informacinės sistemos LITEKO duomenys). 

Be to, 2025 metais buvo išnagrinėti 229 skundai ir pareiškimai ikiteisminio tyrimo bylose. 
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Apeliacinės instancijos teismas, išnagrinėjęs baudžiamąsias bylas pagal apeliacinius skundus, 

keičia arba naikina pirmosios instancijos priimtus nuosprendžius ar nutartis, jei nustatomi 

materialinės ar procesinės teisės pažeidimai, numatyti BPK 327, 328, 329 straipsniuose. Pirmosios 

instancijos teismo nuosprendžiai keičiami, jei netinkamai pritaikytas baudžiamasis įstatymas, jei 

neteisingai paskirta bausmė, nuosprendyje išdėstytos teismo išvados neatitinka bylos aplinkybių, 

netinkamai išspręsti kiti nuosprendžio klausimai (BPK 328 straipsnis). Tais atvejais, kai apeliacinės 

instancijos teismas konstatuoja, jog pirmosios instancijos teismas nepagrįstai priėmė apkaltinamąjį ar 

išteisinamąjį nuosprendį arba nepagrįstai bylą nutraukė, pirmosios instancijos teismo nuosprendžiai 

naikinami ir priimami nauji nuosprendžiai (BPK 329 straipsnis). Taip pat pirmosios instancijos 

teismo nuosprendžiai naikinami konstatavus, kad pirmosios instancijos teismas padarė BPK 

369 straipsnio 3 dalyje numatytą esminį procesinį pažeidimą, išskyrus pažeidimus, numatytus šio 

Kodekso 326 straipsnio 1 dalies 4 ir 5 punktuose (BPK 329 straipsnio 4 dalis). Tam tikrais atvejais 

pirmosios instancijos teismo nuosprendis gali būti panaikintas, o byla perduota iš naujo nagrinėti 

teisme (BPK 326 straipsnio 4 dalis). 

 

2025 metais Šiaulių apygardos teisme apeliacine tvarka (BPK VI dalis) buvo išnagrinėta 261 

baudžiamoji byla, iš kurių: 

- 130 bylų apeliaciniai skundai atmesti; 

- 104 bylose nuosprendžiai (nutartys) pakeisti: 

• 85 bylose nuosprendžiai pakeisti BPK 328 str. 1 ir 2 punktuose numatytais pagrindais; 

• 18 bylų – BPK 328 str. 3 ir 4 punktuose numatytais pagrindais; 

 

- 22 bylose nuosprendžiai (nutartys) panaikinti: 
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• 12 bylų nuosprendžiai panaikinti ir priimti nauji nuosprendžiai BPK 329 str. 

numatytais pagrindais;  

• 2 bylose nuosprendžiai panaikinti, bylos nutrauktos BPK 327 straipsnio 1 punkte 

numatytu pagrindu; 

• 1 nuosprendis panaikintas, byla perduota iš naujo nagrinėti teisme; 

• 7 bylose nuosprendžiai panaikinti ir bylos apeliacinės instancijos teisme nutrauktos 

BPK 327 str. 2 p. numatytais pagrindais;  

- 2 bylose apeliaciniai skundai palikti nenagrinėti, bylos grąžintos,  

- 2 bylos persiųstos nagrinėti kitam teismui. 

(teismų informacinės sistemos LITEKO duomenys) 

 

 
 

 

2025 metais Šiaulių apygardos teisme BPK X dalies tvarka, BPK 130 straipsnio bei BPK 364 

straipsnio tvarka buvo išnagrinėti 109 skundai dėl apylinkių teismų priimtų nutarčių, iš kurių:  

- 75 skundai buvo atmesti;  

- 22 nutartys panaikintos ir dėl skundų priimti nauji sprendimai;  

- 8 nutartys buvo pakeistos; 

- 4 skundai buvo palikti nenagrinėti, bylos grąžintos.  

(teismų informacinės sistemos LITEKO duomenys) 

2025 metais Šiaulių apygardos teisme nebuvo gauta baudžiamųjų bylų dėl perdavimo 

nagrinėti kitam apylinkės teismui.  

Įvertinus teismų informacinės sistemos LITEKO duomenis (Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo 

ataskaitos (Bylų procesas. (II inst.) Forma 0206), matyti, kad per paskutinius dešimt metų Šiaulių 

apygardos teismo veiklos teritorijoje esančių apylinkių teismų priimtų nuosprendžių bei nutarčių 

stabilumas nuosekliai didėjęs, 2020 metais nukrito į 2017 metų lygį ir toliau mažėja.  
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Be to, pastebėta, kad 2021 metais staiga kritęs bylų dėl žemesniųjų teismų priimtų nutarčių 

stabilumo rodiklis 2022 metais pakilo, viršijo 2018 metų lygį ir toliau kyla.  

 

4.4. 2016–2025 METAIS APELIACINE TVARKA IŠNAGRINĖTŲ 

APYLINKIŲ TEISMŲ NUOSPRENDŽIŲ (NUTARČIŲ) SPRENDIMŲ STABILUMO 

RODIKLIAI 

 

  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023 2024 2025 

Išnagrinėta bylų  

pagal apeliacinius 

skundus 

400 353 351 323 268 332 300 300 271 261 

Atmesta 

apeliacinių skundų 

ir  

I instancijos 

nuosprendžių 

(nutarčių) 

palikta nepakeista 

239 221 225 215 167 206 178 169 154 132 

I instancijos teismo 

priimtų ir 

apeliacine 

tvarka išnagrinėtų 

bei  

paliktų nepakeistų 

teismo  

nuosprendžių 

(nutarčių) 

stabilumas (%) 

59,75 62,61 64,10 66,56 62,6 62,05 59,33 56,33 56,83 50,57 

 

4.5. 2016–2025 METAIS ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISME IŠNAGRINĖTŲ ŽEMESNIŲJŲ 

TEISMŲ PRIIMTŲ NUTARČIŲ STABILUMO 

RODIKLIAI 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Išnagrinėta bylų  

pagal skundus dėl 

žemesniųjų teismų 

priimtų nutarčių 

360 199 208 179 158 154 156 172 133 109 

Atmesta skundų ir 

žemesniųjų teismų 

priimtos nutartys 

paliktos 

nepakeistos 

226 130 138 133 120 98 110 123 110 79 
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Žemesniųjų teismų 

nutarčių stabilumas 

(%) 

62,78 65,33 66,35 74,3 75,94 63,64 70,5 71,5 82,71 72,47 

 

 

 

 

5. APELIACINĖS INSTANCIJOS ADMINISTRACINIŲ TEISĖS NUSIŽENGIMŲ 

BYLŲ APŽVALGA 
 

Šiaulių apygardos teismas, kaip apeliacinės instancijos teismas, nagrinėja administracinių 

teisės nusižengimų bylas pagal asmenų ir institucijų atstovų apeliacinius skundus dėl Šiaulių 

apygardos teismo veiklos teritorijoje veikiančių apylinkių teismų nutarimų ir nutarčių.    

Šiaulių apygardos teisme 2025 metais buvo gauta 116, išnagrinėtos 124 apeliacinės instancijos 

administracinių teisės nusižengimų bylos. 

Analizuojant pastarųjų dešimties metų duomenis, pastebėta, kad administracinių nusižengimų 

bylų skaičiaus mažėjimas stabilizavosi: 2025 metais buvo gauta 116, 2024 m. – 125, 2023 m. – 118, 

2022 m. – 144, 2021 m. – 196, 2020 m. – 160, 2019 m. – 233, 2018 m. – 256, 2017 m. – 324, 2016 m. 

– 531 administracinių teisės nusižengimų (administracinių teisės pažeidimų) byla. Taigi, palyginus 

su 2016 metais, šių bylų skaičius sumažėjo 4,3 karto.  

Pažymėtina, jog, siekiant sulyginti apygardų teismų darbo krūvį, 28 AN bylos, kurios pagal 

teismingumą 2025 metais turėjo būti gautos Šiaulių apygardos teisme, Lietuvos apeliacinio teismo 

pirmininko 2025-11-11 nutartimi buvo perduotos nagrinėti Vilniaus apygardos teismui ir Klaipėdos 

apygardos teismui.  
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Kaip minėta, 2025 metais buvo išnagrinėtos 124 administracinių teisės nusižengimų bylos, iš 

kurių: 

- 95 bylose apeliaciniai skundai netenkinti,  

- 19 bylų pirmosios instancijos teismo sprendimai panaikinti,  

- 4 bylose pakeisti,  

- 6 skundai palikti nenagrinėti, bylos grąžintos; 

(teismų informacinės sistemos LITEKO duomenys). 
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Atsižvelgiant į išnagrinėtų bylų ir bylų, kuriose apeliaciniai skundai buvo atmesti, santykį, 

nustatomas šių bylų stabilumo rodiklis, kuris 2025 metais buvo 77 procentai. 

Palyginus paskutinių dešimties metų duomenis, stebimas sprendimų administracinių 

nusižengimų bylose stabilumo didėjimas. Prieš keletą metų nukritęs stabilumo rodiklis vėl pakilo ir 

viršijo aukščiausią (2022 metų) lygį. Taigi, išlieka stabilumo didėjimo tendencija. 

 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Išnagrinėtos 

bylos 
546 336 259 229 168 198 142 120 124 124 

Atmesta skundų 246 172 158 160 115 122 104 77 81 95 

Stabilumas, proc. 45 51 61 70 68 62 73 64 66 77 
 

 

 

6. ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISMO CIVILINIŲ BYLŲ APŽVALGA 

 

Šiaulių apygardos teisme 2025 metų pradžia buvo stabili, skyriuje dirbo 8 teisėjai, tačiau metų 

pabaigoje situacija pasikeitė: lapkričio mėnesį liko 7 teisėjai, o gruodį – 6 teisėjai. Metinis vidurkis – 

7,78 teisėjo. 

2025 metais teisme buvo gautos 926 civilinės bylos, išnagrinėtos 928 civilinės bylos. Palyginti 

su 2024 ir 2023 metais, bendras gautų civilinių bylų skaičius padidėjo: gauta 11 bylų daugiau nei 

2024 metais ir 34 bylomis daugiau nei 2023 metais. Per dvejus metus metinis civilinių bylų srautas 

išaugo 3,81 procento.  

Išnagrinėtų civilinių bylų skaičius 2025 metais vėl pasiekė teigiamą balansą, išnagrinėta 

2 bylomis daugiau nei gauta. 2025 metais teismas pasiekė pusiausvyrą, stabilizavo situaciją po 

mažiau efektyvių 2024-ųjų ir išnagrinėja tiek pat bylų, kiek gauna.      
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Vienas Šiaulių apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus teisėjas per 2025 metus vidutiniškai 

išnagrinėjo 41 pirmosios instancijos civilinę bylą ir 77 apeliacines bylas. Palyginti su 2024 metais, 

vienas teisėjas išnagrinėjo 7 pirmosios instancijos ir 2 apeliacinės instancijos bylomis daugiau nei 

2025 metais. 

 

6.1. PIRMOSIOS INSTANCIJOS CIVILINĖS BYLOS 

 

Šiaulių apygardos teisme 2025 metais gauta 312 pirmosios instancijos civilinių bylų, 

išnagrinėta – 318 bylų. Palyginti su 2024 metais, apygardos teisme gautų pirmosios instancijos 

civilinių bylų skaičius išliko beveik identiškas (311 bylų 2024 m. ir 312 bylų 2025 m.), tai rodo stabilų 

civilinių ginčų intensyvumą regione. Nors 2025 m. Šiaulių apygardos teisme vidutinis teisėjų, 

nagrinėjančių civilines bylas, skaičius nežymiai sumažėjo (nuo 8 iki 7,78), teismas išnagrinėjo 

17,8 procento daugiau bylų (318 bylos, palyginti su 270 bylų 2024 m.).   
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Išnagrinėtų pirmosios instancijos civilinių bylų skaičius pagal bylos potipį 

 

Šiaulių apygardos teisme 2025 metais išnagrinėta 318 pirmosios instancijos civilinių bylų, iš 

jų: 

1) ginčo teisenos tvarka – 178 bylos;  

2) dėl juridinių asmenų bankroto – 112 bylų;  

3) dėl juridinių asmenų restruktūrizavimo – 11 bylų;  

4) dokumentinio proceso tvarka – 7 bylos; 

5) dėl proceso atnaujinimo – 3 bylos;  

6) kitos – 7 bylos. 

 

Analizuojant 2025 m. Šiaulių apygardos teismo veiklos rodiklius, pastebima, kad daugiau nei 

pusė (56 proc.) visų 2025 m. pirmojoje instancijoje išnagrinėtų civilinių bylų buvo sprendžiamos 

ginčo teisenos tvarka. Antrąją pagal dydį dalį sudaro juridinių asmenų nemokumo bylos (39 proc.), o 

likusios kategorijos kartu sudaro mažiau nei dešimtadalį visų pirmojoje instancijoje išnagrinėtų 

civilinių bylų. 
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Bylų nagrinėjimo trukmė ir neišnagrinėtų bylų likutis 

 

Vidutinė pirmosios instancijos civilinės bylos nagrinėjimo trukmė 2025 metais sutrumpėjo 

puse mėnesio (nuo 9,07 mėn. iki 8,58 mėn.). 

 

 
 

Po žymaus bylų likučio skaičiaus augimo 2024 metais (nuo 207 iki 250) 2025 m. pabaigoje 

fiksuojamas nedidelis likučio mažėjimas (iki 244 bylų), rodantis stabilizuojamą darbo krūvį. 
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Procesinių sprendimų stabilumas 

 

2025 metais apeliacine tvarka buvo apskųsti 35 Šiaulių apygardos teismo priimti sprendimai 

pirmosios instancijos civilinėse bylose, 5 sprendimai buvo panaikinti, 2 pakeisti. Palyginti su 2024 

metais, Lietuvos apeliaciniam teismui apskųstų sprendimų skaičius yra sumažėjęs, o teismo 

sprendimų stabilumas yra pagerėjęs 7,3 proc. (padidėjo nuo 72,7 proc. iki 80,0 proc.).  

 

 
 

6.2. CIVILINIŲ BYLŲ NAGRINĖJIMAS APELIACINE TVARKA 

 

Šiaulių apygardos teisme 2025 metais apeliacine tvarka buvo nagrinėjamos 692 civilinės 

bylos, kurias sudarė 614 gautų naujų bylų ir 78 civilinės bylos neišnagrinėtos 2024 metais. Palyginti 

su 2024 metais, stebimas nežymus bendro gautų bylų skaičiaus padidėjimas (10 bylų daugiau nei 

2024 m., bet 14 bylų mažiau nei 2023 m.). 

2025 metais apeliacine tvarka buvo išnagrinėta 610 civilinių bylų, t. y. 9 bylomis daugiau nei 

2024 metais, bet 59 mažiau nei 2023 metais. 

Neišnagrinėtų bylų pagal apeliacinius ir atskiruosius skundus likutis 2025 metais yra nežymiai 

padidėjęs (padidėjo 4 bylomis).   

2025 metais vienas teisėjas apeliacine tvarka nagrinėti vidutiniškai gavo 77 bylas (35 pagal 

apeliacinius skundus ir 42 pagal atskiruosius skundus), išnagrinėjo taip pat 77 bylas (35 pagal 

apeliacinius skundus ir 42 pagal atskiruosius skundus).  

207
250 244

2023 2024 2025

Bylų likučio pokytis pirmojoje instancijoje

72,70%
80,00%
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Apeliacinės instancijos civilinių bylų pagal apeliacinius skundus dėl apylinkių teismų 

sprendimų 2025 metais Šiaulių apygardos teisme gauta 275, išnagrinėta – 270, pagal atskiruosius 

skundus dėl apylinkių teismų nutarčių gauta – 328, išnagrinėta – 329.  

Gautų bylų pagal apeliacinius skundus skaičius, palyginti su 2023 ir 2024 metais, sumažėjo 

17 bylų (t. y. 6 proc.), tačiau gautų bylų pagal atskiruosius skundus srautas padidėjo 26 bylomis 

(8 proc.) atitinkamai lyginant su 2024 metais ir 37 bylomis (11 proc.) lyginant su 2023 metais.  

2025 metais bylų pagal apeliacinius skundus, palyginti su 2024 metais, buvo išnagrinėta 

38 bylomis (12 proc.) mažiau, tačiau bylų pagal atskiruosius skundus buvo išnagrinėta net 45 bylomis 

(14 proc.) daugiau. Taigi, išnagrinėtų civilinių bylų apeliacine tvarka balansas iš esmės buvo 

išlaikytas.   

       
 

Bylų nagrinėjimo trukmė 

 

Apeliacinės instancijos civilinių bylų vidutinė nagrinėjimo trukmė 2025 metais Šiaulių 

apygardos teisme pailgėjo 8 dienomis, palyginti su 2024 metais, tačiau išlieka gerokai trumpesnė (15 

dienų) nei 2023 metais.  
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Apeliacinių bylų nagrinėjimo rezultatai 

   

Bylos pagal apeliacinius skundus dėl apylinkių teismų priimtų procesinių sprendimų 

 

Šiaulių apygardos teisme apeliacine tvarka peržiūrėtų apylinkių teismų sprendimų civilinėse 

bylose stabilumas, palyginti su 2024 metais, yra padidėjęs 2,23 proc., o palyginti su 2023 metais, 

didesnis 4,77 proc.  

 

Bylos pagal atskiruosius skundus dėl apylinkių teismų priimtų nutarčių 

 

Šiaulių apygardos teisme apeliacine tvarka peržiūrėtų apylinkių teismų tarpinių procesinių 

sprendimų (nutarčių) civilinėse bylose stabilumas yra sumažėjęs 4,02 proc., palyginti su 2024 metais, 

tačiau išlieka didesnis nei 2023 metais.  
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teismo sprendimų stabilumas (%)



39 

 

  

 
7. 2025 M. FINANSINĖS VEIKLOS APŽVALGA 

 

Šiaulių apygardos teismas vykdo vieną programą – „Teisingumo vykdymas“. 

Programa skirta teismo veiklai užtikrinti finansinėmis, darbo ir kt. priemonėmis, garantuojant 

valstybės teisinę pagalbą. Pagal šią programą įgyvendinamas teismo strateginis tikslas – teisingumo 

vykdymas. Programa tęstinė.  

Programai įgyvendinti teismo veikla finansuojama valstybės biudžeto lėšomis ir pajamų 

įmokų lėšomis. Kitų finansavimo šaltinių nėra.  

Pagal 2024 m. gruodžio 19 d. Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo 

įstatymą Nr. XV-89 Teismui 2025 m. skirta 2860,0 tūkst. Eur, iš jų 2716,0 tūkst. Eur skirta darbo 

užmokesčiui. Dėl nepakankamų asignavimų 2025 m. iš darbo užmokesčiui skirtų asignavimų iškelta 

50,0 tūkst. Eur atsiskaitymams su atleidžiamais darbuotojais. 

Metų eigoje teismui papildomų asignavimų neskirta. 

Teismo 2025 metų programa įvykdyta 100 procentų. Ataskaitiniu laikotarpiu panaudoti visi 

valstybės biudžeto asignavimai. 

Pajamų įmokų lėšų planas, įskaitant patikslintas viršplanines lėšas, metų pradžioje sudarė 

1,1 tūkst. Eur. Surinkta pajamų įmokų 2025 m. 1,3 tūkst. Eur, panaudota įstaigos veiklai 1,1 tūkst. 

Eur. Nepanaudotų pajamų įmokų lėšų likutis 2025 metų pabaigoje – 0,2 tūkst. Eur.  

2025 m. programos valstybės biudžeto lėšų sąmatos sudedamosios dalys atvaizduotos 

1 paveiksle. 
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1 pav. 2025 m. programos valstybės biudžeto išlaidų sąmata, tūkst. Eur. 

 

Metų eigoje pagal poreikį buvo atliekamas asignavimų perskirstymas pagal ekonominės 

klasifikacijos straipsnius.  

2025 metais išlaidos prekėms ir paslaugoms įsigyti sudarė 83,8 tūkst. Eur.  

Kai kurių išlaidų pasiskirstymas tarp ekonominės klasifikacijos straipsnių atvaizduotas 2 

paveiksle. 

 

2 pav. Išlaidų prekėms ir paslaugoms tarpusavio palyginimas, tūkst. Eur. 

Teismo ūkio išlaidų kreditorinio įsiskolinimo 2025 metų pabaigoje palyginimas su 

ankstesniais metais atvaizduotas 3 paveiksle. 
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3 pav. Teismo ūkio išlaidų kreditorinio įsiskolinimo palyginimas metais, tūkst. Eur. 

 

 

4 paveiksle atvaizduotas sąnaudų už šildymą, elektrą, pašto paslaugas, vertimus 

palyginimas metais. 

 

4 pav. Sąnaudų už paslaugas palyginimas metais, tūkst. Eur. 

Darbo užmokesčio lėšų kitimas 2022–2025 metais pavaizduotas 5 paveiksle. 
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5 pav. Darbo užmokesčio lėšų palyginimas metais, tūkst. Eur. 

2025 metų pabaigoje Teismo įsiskolinimas sudarė 7,2 tūkst. Eur. Valstybinio socialinio 

draudimo fondui. 

Teismo turėti darbo užmokesčio įsiskolinimai metų pradžioje: 

2020 m. – 16,9 tūkst. Eur. 

2021 m. – 45,7 tūkst. Eur. 

2022 m. – 2023 m. įsiskolinimų metų pradžioje nebuvo. 

2024 m. – 10,5 tūkst. Eur. 

2025 m. – 7,2 tūkst. Eur  

Nedarbingumo pašalpų už pirmas dvi darbo dienas pokytis metais atvaizduotos 6 paveiksle. 
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6 pav. Nedarbingumo pašalpų už pirmas dvi darbo dienas palyginimas metais, tūkst. Eur. 

7 paveikslėlyje atvaizduota 2022 m. – 2025 m. programos kitų išlaidų paskirstymas „Sodrai“, 

ūkio prekių įsigijimui ir socialinėms išmokoms. 
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7 pav. Programos kitų išlaidų palyginimas metais, tūkst. Eur 
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